
Oferta skierowana dla seniorów  
realizowana przez  

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytowie 

Dzienny Dom „Senior+” - Dzienny Dom „Senior+”  

w Bytowie rozpoczął swoją działalność z dniem 4 stycznia 

2021 roku. 

Bytowski „Senior+” Bytów, ul. Miła 26 funkcjonuje od poniedziałku do piątku 8 godzin 

dziennie, tj. od 7.00 do 15.00. Podstawowy zakres zajęć i usług w Dziennym Domu 

„Senior+” obejmuje: terapię zajęciową, zajęcia ruchowe (kinezyterapię), zajęcia 

edukacyjne, sportowo-rekreacyjne, kulturalne, artystyczne, krajoznawcze, działania 

integracyjne międzypokoleniowe, poradnictwo i wsparcie w rozwiązywaniu trudnych 

sytuacji życiowych oraz bieżących spraw życia codziennego, zapewnienie gorącego 

posiłku oraz inne w zależności od zgłoszonych potrzeb. Skierowany jest dla osób  

w wieku powyżej 60 roku życia, zamieszkałych na terenie gminy Bytów, które są 

nieaktywne zawodowo, samodzielne lub wymagające częściowej opieki w czynnościach 

dnia codziennego 



 

Program „Korpus wsparcia seniorów” - Program 

„Korpus Wsparcia Seniorów” skierowany jest do 

seniorów w wieku 60 lat i więcej, mających problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzących samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających  

z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia.  

W ramach tego programu finansowane są dwa Moduły:   

➢ Moduł I - W ramach tego Modułu są realizowane usługi sąsiedzkie, które były 

świadczone na rzecz osób samotnych, wymagających pomocy – z powodu wieku, 

choroby lub innych przyczyn. Usługi świadczone były przez osoby blisko siebie 

zamieszkujące i nie będące w jakimkolwiek stosunku pokrewieństwa i powinowactwa 

w stosunku do osoby wymagającej wsparcia. W ramach usług sąsiedzkich osoby samotne 

mogą liczyć na pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych. Mogą także 

liczyć na prostą podstawową opiekę higieniczno-pielęgniarską niewymagającą 

specjalistycznego przygotowania oraz w miarę zgłaszanych potrzeb możliwości 

zapewnienia kontaktów z otoczeniem.  

➢ Moduł II – Celem Modułu II jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości 

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do 

tzw. „opieki na odległość”. 



W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej został zapewniony dostęp do 

tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących 

funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

„Opieka na odległość” w ramach Programu jest bezpłatna i skierowana do 

mieszkańców gminy Bytów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Program „Opieka 75+” - Program zakłada wsparcie finansowe 

gmin w zakresie świadczenia usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu 

zamieszkania dla osób w wieku 75 lat i więcej, spełniających 

warunki do udzielenia pomocy wskazane w ustawie o pomocy 

społecznej. 

Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i 

więcej, które są osobami samotnymi (zgodnie z art. 6 pkt 9 ustawy o pomocy społecznej) 

lub są osobami samotnie gospodarującymi (zgodnie z art. 6 pkt 10 ustawy o pomocy 

społecznej), a także tych, które pozostają w rodzinie.  

Program jest elementem polityki społecznej państwa w zakresie: 

  

1. Zapewnienia osobom w wieku 75 lat i więcej wsparcia i pomocy adekwatnej do 

potrzeb i możliwości wynikających z wieku i stanu zdrowia, w ramach usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych usług opiekuńczych.  

2. Poprawy jakości życia osób w wieku 75 lat i więcej.  

3. Umożliwienia gminom rozszerzenia oferty usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.  

4. Wsparcia finansowego gmin w wypełnianiu zadań własnych o charakterze 

obowiązkowym. 



 

 

Pudełko życia - Program pn. „Pudełko życia w gminie 

Bytów” to projekt, który ma na  

celu zapewnienie osobom starszym, mającym problemy 

ze zdrowiem, niepełnosprawnym oraz samotnym, obok 

właściwej opieki, wsparcie w sytuacji wystąpienia 

zagrożenia zdrowia i życia podczas udzielania pomocy przez różnego rodzaju służby: 

medyczne, socjalne i inne. Pudełko życia to plastikowe pudełko, opatrzone specjalną 

naklejką, zawierające ważne informacje w jednym miejscu, które znacznie ułatwią 

udzielanie pomocy różnym służbom, szczególnie w przypadku potrzeby szybkiej 

informacji o stanie zdrowia. 

 

Program „Asystent Osobisty Osoby z Niepełnosprawnością” - 

Program realizowany jest na terenie Gminy Bytów, którego celem 

jest zapewnienie osobom z niepełnosprawnością, posiadającym 

orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym, 

umiarkowanym oraz dzieciom w wieku od 2 lat  do ukończenia 

16 roku życia, posiadającym orzeczenie o niepełnosprawności 

łącznie ze wskazaniami w pkt. 7 i 8 w orzeczeniu 



o niepełnosprawności  - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej 

osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz 

konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 

leczenia, rehabilitacji i edukacji; wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności oraz 

funkcjonowania w życiu społecznym poprzez zapewnienie usługi asystenta osobistego 

osoby niepełnosprawnej.  

Usługi asystenta obejmują w szczególności pomoc w: 

a) wykonywaniu przez uczestnika czynności dnia codziennego, 

b) wyjściu, powrocie lub dojazdach z uczestnikiem w wybrane przez uczestnika 

miejsca, 

c) załatwianiu przez uczestnika spraw urzędowych, 

d) korzystaniu przez uczestnika z dóbr kultury, 

e) zaprowadzaniu i odbieraniu dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności do placówki 

oświatowej. 

Program realizowany jest w ramach rządowego Programu „Asystent Osobisty Osoby 

z  Niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego finansowany ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na 

finansowanie zadania w ramach resortowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej.  



Program „Opieka wytchnieniowa” - Programu jest 

wsparciem członków rodzin lub opiekunów sprawujących 

bezpośrednią opiekę nad: 

1)  dziećmi od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. 

roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności lub 

2) osobami niepełnosprawnymi posiadającymi:  

 

a) orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo  

b) orzeczenie traktowane na równi z orzeczeniem wymienionym w lit. a, zgodnie z art. 5 

i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44, z późn. zm.)  

- poprzez umożliwienie uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki 

wytchnieniowej, tj. odciążenie od codziennych obowiązków łączących się ze 

sprawowaniem opieki nad osobą z niepełnosprawnością przez zapewnienie czasowego 

zastępstwa w tym zakresie. Dzięki temu wsparciu, osoby zaangażowane na co dzień w 

sprawowanie opieki nad osobą z niepełnosprawnością dysponować będą czasem, który 

mogą przeznaczyć na odpoczynek i regenerację, jak również na załatwienie 

niezbędnych spraw życiowych. Usługi opieki wytchnieniowej mogą służyć również 

okresowemu zabezpieczeniu potrzeb osoby z niepełnosprawnością w sytuacji, gdy 



członkowie rodzin lub opiekunowie z różnych powodów nie będą mogli wykonywać 

swoich obowiązków. 

W ramach programu opiekunowie sprawujący bezpośrednią opiekę nad dziećmi  

z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności albo orzeczeniem traktowanym na równi z orzeczeniem  

o znacznym stopniu niepełnosprawności, będą mogli uzyskać doraźną, czasową 

bezpłatną pomoc w formie usług opieki wytchnieniowej.  

 Program realizowany jest w ramach rządowego programu Ministra Rodziny, Pracy i 

Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa (FEPŻ 

2021-2027) - Program Fundusze Europejskie na Pomoc 

Żywnościową (FE PŻ) 2021 – 2027 jest programem 

polegającym na dostarczaniu najuboższym osobom 

w Polsce pomocy żywnościowej w formie paczek lub 

posiłków. Wsparcie w postaci pomocy żywnościowej w ramach PO PŻ adresowane jest 

do osób i rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej, spełniających kryteria 

określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej, których dochód nie przekracza 265% 

kryterium dochodowego (na 2025 r.) uprawniającego do skorzystania z pomocy 

społecznej, tj. 2 676,50 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 2 180,95 zł dla osoby w 

rodzinie.  

 


